
Klilt23A1 Y SELVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

0\s\ \CA WI iiyG  

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

 

CONSEJO REGiONAL 

ACUERDO REGIONAL N° 176.2018-GRJICR 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión de Ordinaria celebrada a los 15 días del mes de mayo de 2018, 
en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

VISTOS: 

El pedido verbal realizado por el Consejero Elmer Pablo Orihuela Sosa. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el 
artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, señalan 
que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son personas jurídicas de derecho 
público que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Consejero Elmer Pablo Orihuela Sosa realiza un pedido verbal para que, se recomiende al 
Ejecutivo Regional que considere a las Instituciones Educativas y Comunidades Alto Andinas restantes, 
en el Programa del Friaje para que sean atendidos con los Kits correspondientes; al respecto el Consejero 
refiere que, eso significará que el Ejecutivo haga un esbozo y focalizará verdaderamente a los que 
necesitan, porque en concepción nadie ha sido beneficiado; 

Que, el artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los Acuerdos 
del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del Consejo Regional, 
de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o 
sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento Interno del Consejo 
Regional aprobado con Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR; 

El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros. 

ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- RECOMENDAR al Ejecutivo Regional que considere a las Instituciones Educativas 
y Comunidades Alto Andinas restantes, en el Programa del Friaje para que sean atendidos con los Kits 
correspondientes. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, 16 días del mes de mayo del año dos mil dieciocho. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

, al b7  
M AEL hAARTINEZALFARO 

CONS - • QELEGADO 


	Page 1

